regiones clarissimas cor 'lerunt, et, in fertilissima olim patria,

fere omne robur panis a -umpserunt. Aquilonalis vero regio

quae in potestatem David regis Scottorum usque ad flumen
Tcsiam cesserat, per ejusdcm regis industriam in pace agebat.

A.D. 1141. WILL. MALMESB., Hist. Nov. iii. § 492. Feria
secunda post octavas Paschae concilium archiepiscopi Can-
tuariae Theobaldi et omnium episcoporum Angliae multorum-
que abbatum, legato praesidente, Wintoniae ingenti apparatu
inceptum Ipsa die post recitata scripta excusatoria
quibus absentiam suam quidam tutati sunt sevocavit in

partem legatus episcopos habuitque cum eis arcanum consilii

sui ; post mox abbates, postremo archidiaconi convocati. Ex
consilio nihil processit in publicum, volutabatur tamen per
omnium mentes et ora quid forct agendum.

§ 493- Feria tertia hoc fere sensu legati cucurrit oratio ;

'.
. . . Itaque quia Deus judicium Suum de fratremeoexercuit,

ut eum me nesciente in potestatem potentium incidere permit-
teret ; ne regnum vacillet si rcgnante carcat, omnes vos pro
jure legationis meae hue convcnire invitavi. Ventilata est
hesterno die causa secreto coram majori parte cleri Angliae,
ad cujus jus potissimum spectat principem eligcre simulque
ordinare. Invocata itaque primo, ut par est, in auxilium Divini-
tate, filiani pacifici regis, gloriosi regis, divitis regis, boni regis,
ct nostrotempore incomparabilis, in AngliaeNormanniaequedo-
minam eligimus, et ei fidem etmanutenementum promittimus.'

§ 494- Cumque omnes praesentcs wl modcstc acclamasscnt

1
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sententiae vel silcjitcs non contradixissent, subjecit legatus,
' Londonienses. qui sunt quasi optimates, pro magnitudine
civitatis, in Anglia, nunciis nostris convenimus. et conductum
ut tuto veniant misimus, eosque confido non ultra hunc diem
moraturos ; bona venia usque eras sustineamus.'

. § 495- Feria quarta venerunt Londonienses et in concilium
mtroducti, causam suam eatenus egerunt ut dicerent missos
se a communione quam vocant Londoniarum, non certaminased
preces offerre ut dominus suus rex de captione liberaretur.

§ 496. .... Feria quinta solutum est concilium excom-
municatis ante multis qui regiarum erant partium. . . .

A.D. 1142. Charter of Empress Matilda to Geoffrey
DE Mandeville, Earl of Essex (Round. G. de M. p. 166)
bciatis me reddidisse et concessisse Comiti Gaufredo Essexae
omnia tenementa sua . . . ad tenendum de me et haeredibus
meis

; videlicet in terris et turribus, in castcllis et bailliis
Et nommatim Turrim Lundoniae cum castello quod subtus
est, ad firmandum et efforciandum ad voluntatem suam • et
vicecomitatum Lundoniae et Middelsex per treceiitas libras
sicut Gaufredus avus ejus tenuit ; et vicecomitatum Essex
per trecentas libras sicut idem G. avus ems tenuit. Et vice-
comitatum de Hertfordscira per sexaginta libras sicut avus
ejus tenuit. Et praeter hoc do et concedo eidem Gaufredo
quod habeat haereditabiliter Justiciariam Lundoniae et
Middelsex et Essex et de Hertfordscira ita quod nulla alia
justicia placitet m hiis supradictis vicecomitatibus nisi per eum.
A.D. 1147-1151. Treaty between the Earls of Chester

AND Leicester (Palaeograph. Soc. ii. pi. 40). Haec est
conventio inter Comitem Ranulfum Cestriae et Robertum
Comitem Legrecestnae, et finalis pax et concordia quae fuit
concessa et divisa ab eis coram secundo Roberto episcopo
Lincolniae ... Si oportuerit Comitem Legrecestriac ire super
Lomitcm Cestriae cum ligio domino suo, non poterit ducere
secum plus quam viginti milites ; et si Comes Legrecestriac
vel isti viginti milites aliquid ceperint de rebus Comitis
Cestriae, totum reddctur. Nee ligius dominus Comitis
Legrecestriac nee aliquis alius poterit forisfacere Comiti
Cestriae ncc sins de castris ipsius Comitis Legrecestriac nee
de terra sua

; et ita quod Comes Legrecestriac non poterit
propter aliquam causam vel propter aliquem casum impedirc
corpus Comitis Cestriae, nisi eum dofidaverit quindecim dies
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ante. Et Comes Legrecestriae debet juvare Comitem Cestriae
contra omnes homines praeter ligium dominum ipsius Comitis
Legrecestriae et Comitem Simonem. . . . Nee Comes Cestriae
nee Comes Legrecestriae debent firmare castrum aliquod
novum inter Hinchelai et Couintre, nee inter Hinchelai et
Hardredeshellam . . . nisi communi assensu utriusque. Et
si aliquis in predietis locis vel infra predietos terminos firmaret
castrum, uterque alteri erit auxilio sine male ingenio donee
castrum diruatur.

A.D. 1152. HENR. HUNTINGD. p. 283. Anno decimo sep-
timo rex Stephanus filium suum Eustaehium regio diademate
proposuit insignire. Postulans igitur ab arehiepiseopo
praedieto [Theobaldo], et caeteris episcopis quos ibidem eon-
gregaverat, ut eum in regem ungerent et benedictione sua
confirmarent, repulsam passus est. Papa siquidem litteris
suis Arehiepiseopo prt)hibuerat ne filium regis in regem
sublunarent, videlicet quia rex Stephanus regnum contra
]usjurandum praeripuisse videbatur.

• ^o^* c^''^"
™^ TREATY OF WESTMINSTER. (Foedera,

A
^

i-^
Stephanus rex Angliae . . . omnibus fidelibus suis

Anghae. Seiatis quod ego Rex Angliae Stephanus Henrieum
dueem Normanniae post me suceessorem Angliae regni et
haeredem meiun jure haereditario constitui ; et sic ei et
haeredibus suis regnum Angliae donavi et eonfirmavi. Dux
v;ero propter hune honorem et donationem et confirmationem
sibi a me faetam, homagium mihi et sacramento securitatem
tecit

;
sc'heet quod fidelis mihi erit et vitam et honorem meum

pro suo posse custodiet per eonventiones inter nos praeloeutas
quae m hac carta eontinentur. . . . Comites et barones ducis'
qui nunquam homines mei fuerunt, pro honore quern domino
suo feci homagium et saeramentum mihi fecerunt, salvis
conventionibus inter me et ducem faetis : caeteri vero qui
antea mihi homagium fecerunt, fidelitatem mihi fecerunt sicut
domino. Et si dux a praemissis reeederet, omnino a sorvitio
ejus ipsi eessarent. quousque errata corrigeret. . . . Comites etiam
et barones mei ligium homagium duci fecerunt, salva mea fide-
litate quamdiu vixero et regnum tenuero, simili lege, quod si
ego a praemissis recederem, omnino a servitio meo eessarent
quousque errata eorrigerem. Cives etiam civitatum. et homines
eastrorum quae in domir.Io meo habebo, ex praeeepto m'-o
homagium et securitatem duel fecerunt, salva fidelitate mea